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１.電力需要と消費状況

総数 電灯 電力 その他 総数 電灯 電力 その他

平成24年 30,879 26,193 4,621 65 149,416 126,279 22,668 469

25年 30,932 26,337 4,523 72 147,426 124,528 22,271 627

26年 31,196 26,704 4,436 56 140,384 119,241 20,656 487

27年 31,443 27,052 4,344 47 135,884 115,847 19,765 272

※特定規模需要を除く 資料：関西電力㈱・近畿都市統計要覧

年度
需要口数 消費電力量（千kWｈ）

 

２．上水道給水状況 (年度末現在）

受 水 量 配 水 量 有 収 水 量 給水人口 給水件数 有 収 率

（ｍ3） （ｍ3） （ｍ3） (人) (件) (％) 市全体 給水区域内

平成20年 5,047,111 5,047,111 4,566,633 48,031 16,948 90.5 98.1 -

21年 5,003,895 5,003,895 4,497,235 47,481 17,146 89.9 98.1 -

22年 5,132,979 5,132,979 4,585,185 46,848 17,428 89.3 98.1 -

23年 5,101,256 5,101,256 4,516,289 46,410 17,678 88.5 98.3 -

24年 5,149,955 5,149,955 4,558,007 45,897 17,812 88.5 98.3 -

25年 5,003,022 5,003,022 4,592,183 45,384 18,038 91.8 98.4 -

26年 4,840,584 4,840,584 4,480,761 44,959 18,206 92.6 98.4 -

27年 4,893,181 4,893,181 4,538,060 44,450 18,486 92.7 98.4 -

28年 4,893,084 4,893,084 4,544,976 44,114 18,762 92.9 98.4 -

29年 4,939,927 4,939,927 4,563,261 43,826 19,010 92.4 98.4 -

（注）： 有収水量とは、料金の収納を伴う給水量 資料：生活環境部

有収率（％）＝有収水量÷総配水量×100

普及率（％）＝給水人口÷総人口×100

普　及　率（％）
年 度

 

 

３．用途別上水道使用量と一日当り給水量 (年度末現在）（単位：ｍ3）

年 度 総 数 家 庭 用 事 業 所 用 そ の 他
１ 日 最 大
給 水 量

１ 日 平 均
給 水 量

平成20年 4,566,633 3,175,979 1,350,577 40,077 16,089 13,828

21年 4,497,235 3,182,071 1,275,556 39,608 15,484 13,709

22年 4,585,185 3,190,914 1,355,857 38,414 17,277 14,063

23年 4,516,289 3,165,828 1,313,529 36,932 16,274 13,938

24年 4,558,007 3,156,358 1,365,485 36,164 16,881 14,109

25年 4,592,183 3,151,594 1,416,916 23,673 17,470 13,707

26年 4,480,761 3,096,248 1,375,355 9,158 15,729 13,262

27年 4,538,060 3,123,516 1,404,632 9,912 16,639 13,369

28年 4,544,976 3,128,820 1,408,560 7,596 15,004 13,406

29年 4,563,261 3,143,741 1,409,793 9,727 15,520 13,534

資料：生活環境部  
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４.下水道の状況 (年度末現在）

計画面積 管延長 排水面積 管延長

ha m 人 ha m 人

平成20年 2,624 363,300 28,983 1,670 312,000 27,636

21年 2,624 363,300 27,826 1,740 318,000 27,826

22年 2,624 363,300 27,591 1,740 318,000 27,591

23年 2,624 363,300 27,399 1,740 318,000 27,399

24年 2,624 363,300 27,129 1,740 318,000 27,129

25年 2,624 363,300 26,897 1,740 318,000 26,897

26年 2,624 363,300 26,584 1,740 318,000 26,584

27年 2,868 406,010 31,200 1,740 318,000 26,414

28年 2,868 410,000 31,200 1,740 322,000 26,340

29年 2,868 410,000 31,200 1,740 322,000 26,275

資料：生活環境部

年度

全体計画 施行済

事業量 事業量
処理能力人口計画処理人口

５.消費者物価指数（総合）

指数 前年比 指数 前年比 指数 前年比

平成21年 97.2 △ 1.4 97.2 △ 1.1 97.4 △ 1.2

    22年 96.5 △ 0.7 96.8 △ 0.4 96.6 △ 0.8

    23年 96.3 △ 0.2 96.6 △ 0.2 96.3 △ 0.3

    24年 96.2 △ 0.1 96.6 0.0 96.3 0.0

    25年 96.6 0.4 96.7 0.1 96.6 0.3

    26年 99.2 2.6 99.1 2.4 99.2 2.6

    27年 100.0 0.8 100.0 0.9 100.0 0.8

    28年 99.9 △ 0.1 100.2 0.2 99.9 △ 0.1

    29年 100.4 0.5 100.4 0.2 100.3 0.4

    30年 101.3 0.9 101.2 0.8 101.3 1.0

資料:平成27年基準消費者物価指数

（平成27年＝100）

年別
全国 神戸市 人口5万人以上の都市

 

６.消費者物価指数（全国） （平成27年平均＝100)

平成26年 27年 28年 29年 30年
平均 平均 平均 平均 平均

総合 99.2 100.0 99.9 100.4 101.3
食料 97.0 100.0 101.7 102.4 103.9
住居 100.0 100.0 99.9 99.7 99.6
光熱・水道 102.6 100.0 92.7 95.2 99.0
家具・家事用品 98.5 100.0 99.6 99.1 98.0
被服及び履物 97.8 100.0 101.8 102.0 102.2
保健医療 99.1 100.0 100.9 101.8 103.3
交通・通信 102.0 100.0 98.0 98.3 99.6
教育 98.4 100.0 101.6 102.2 102.7
教養娯楽 98.1 100.0 101.0 101.3 102.1
諸雑費 99.0 100.0 100.7 100.9 101.4

資料:平成27年基準消費者物価指数

区分

 


